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رئیس اداره 
راه و شهرسازی 

قاینات: برای 
تامین اعتبار آماده 

سازی خیابان 
ها در شهرهای 

خضری دشت 
بیاض، نیمبلوک 

و آرین شهر با 
اداره کل راه و 

شهرسازی مکاتبه 
شده است و به 

محض تخصیص 
بودجه عملیات 

اجرایی آغاز می 
شود
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70 تن طلای سرخ  صادر نشد

رکود بازار زعفران، رکورد کاهش صادرات

تحریم های تحمیل شده بر کشور سبب شد با برگشت نکردن ارز حاصل 
از فروش، تفاوت قیمت ارز سامانه دولتی و بازار آزاد، محدودیت های 
فروش ارز در داخل کشور و ... سبب نارضایتی هایی در صادرکنندگان 
طلای سرخ شود. در نتیجه آن خرید و فروش زعفران در داخل کشور 
نیز دچار رکود شد طوری که قیمت یک کیلو گرم از نوع نگین آن که 
سال گذشته 17 میلیون تومان بود امسال به 10.5 میلیون تومان 
کاهش یافت. از طرف دیگر این رکود نه تنها سبب شده است تا به گفته 
مسئولان 70 تن از این محصول صادر نشود بلکه با قرار گرفتن در آستانه 
شروع فصل برداشت و پیش بینی تولید 330 تن زعفران، این دغدغه را 
ایجاد کرده است که طلای سرخ، روی دست زعفران کاران بماند و دود 
حاصل از این رکود به چشم آن ها برود. رئیس مجمع نمایندگان استان 
در در مجلس شورای اسلامی گفت: در ابتدا کشت زعفران منحصر به 

خراسان جنوبی بود و پس از آن در خراسان رضوی، توسعه یافت و با توجه 
به نیاز آبی کم این محصول و تناسب با آب و هوای خشک در 23 استان، 
کشت می شود. دکتر »افضلی« ادامه داد: با توجه به تحریم های ظالمانه 
تحمیل شده بر کشور، یکی از اصلی ترین مشکلات صادرکنندگان این 
محصول، برگشت نکردن ارز حاصل از فروش است چرا که در قبال فروش 
محصول، نمی توانند مبادله ای داشته باشند. همچنین محدودیت 
های فروش ارز در داخل و تفاوت قیمت ارز سامانه دولتی و بازار آزاد به 
زیان بیشتر صادرکنندگان منجر شده و این عوامل در مجموع نارضایتی 
صادرکنندگان این محصول استراتژیک را فراهم آورده است در نتیجه آن 
هم خرید و فروش زعفران در کشور دچار رکود شده است و در نهایت دود 
آن به چشم کشاورزان می رود. او با بیان این که سال گذشته، قیمت یک 
کیلو گرم زعفران نگین 17 میلیون تومان بود و امسال به 10.5 میلیون 
تومان کاهش یافته است  افزود: باید موانع صادراتی این محصول و 
همچنین مشکلات صادرکنندگان برطرف شود تا شاهد رونق بازار این 

محصول استراتژیک کشور و همچنین بقیه محصولات باشیم.

آب دهی در انتظار 6 قنات طبس 

اجرای هشت سازه آبخیزداری در حوضه های سه سد کریت، نهرین و دیهوک 
افزایش آبدهی 6 رشته قنات طبس را به دنبال دارد. رئیس اداره منابع طبیعی 
و آبخیزداری طبس، اعتبار پیش بینی شده برای این پروژه ها را 33 میلیارد و 
600 میلیون ریال اعلام و اظهار کرد که با اجرای این پروژه ها 750 نفر در 
قالب 261 خانوار از مزایای آن بهره مند می شوند و احداث این سازه ها نیز 
تاثیر مستقیم بر میزان آبدهی 6 قنات و چشمه این دو حوضه خواهد داشت. 
»محمدیان«کنترل روان آب ها، جلوگیری از تخریب و فرسایش خاک ناشی 
از سیل، افزایش آبدهی قنات ها، چشمه ها و جلوگیری از انباشت رسوب در 

سدهای حوضه را از جمله اهداف اجرای این پروژه ها برشمرد.

 »کبودانی« ها نگران
 از کبودی در سرما

اهالی  نگرانی  مسئولان،  وعده  خلف  انصاری- 
روستای 400 خانواری و کوهستانی کبودان زیرکوه 
را در فصل پاییز دو چندان کرده است که مشعل گاز 
این روستا قبل از فرا رسیدن فصل سرما روشن نشود 
و به سبب باطل شدن کالا برگ نفت سفید از دریافت 
سوخت هم محروم بمانند. بنا به گفته یکی از اهالی، 
این وعده مسئولان به موقع عملی نشد و با این که 
عملیات گازرسانی به روستا از سال قبل انجام و چند 
علمک گاز نصب شد اما گاز به شبکه تزریق نشد در 
حالی که کالا برگ نفت سفید باطل شده است. 
»حسنی«، ادامه داد: با این که پیشرفت کار پیمانکار 
بالاست اما اهالی نمی دانند که زمستان خواهند 
توانست از گاز شبکه استفاده کنند یا خیر؟ او، با 
اشاره به فاصله 18 کیلومتری کبودان با زهان، اظهار 
کرد: زهان دو سال قبل گازرسانی شد  اما پروژه های 
گازرسانی به روستاهای کبودان اردکول عملیاتی 
نشد و مردم نگران هستند که زمستان را بدون نفت 
و گاز در این روستای سرد سپری کنند.»دلیری«از 
اهالی کبودان هم با بیان این که قرار بود هفته دولت 
گاز به روستا برسد و افتتاح شود اما میسر نشد، افزود: 
استاندار در سفری که به این روستا داشت وعده 
گازرسانی به کبودان را داد اما هنوز محقق نشده 
است و مردم همچنان چشم انتظار هستند. او اشاره 
ای به صف های طولانی دریافت نفت سفید در سال 
های قبل دارد که گاه، اهالی از شب قبل در صف می 
ایستادند تا صبح جزو اولین ها برای دریافت سوخت 
باشند اما مشکل این است که امسال کالا برگ نفت 
سفید هم ندارند و نگران هستند که چطور زمستان 
استخوان سوز کبودان را پشت سر بگذارند. افزون 
بر این، بعد از سفر استاندار، عملیات گازرسانی به 
این روستا با سرعت پیش رفت اما مدتی است که 
پیشرفت چندانی در کار دیده نمی شود.آن طور که 
رئیس شورای اسلامی کبودان گفت: با پیمانکار 
مربوط چند مرتبه صحبت کرده و قول داده است 
هفته آینده برای ادامه نصب عملک های گاز در روستا 
اقدام شود و گاز تا 10 آبان به خانه های مردم برسد. 
به گفته »آقایی«، به طور رسمی خبری از باطل شدن 
کالا برگ نفت سفید اعلام نشده اما طبق شنیده ها از 
دهیاران روستاهای مجاور، کالا برگ های نفت باطل 
و قرار است اول آبان 500 لیتر نفت به هر خانوار تعلق 
گیرد.رئیس شرکت گاز بخش زهان هم با بیان این 
که از هیچ یک از اهالی خواسته نشده است کالابرگ 
نفت سفید خود را باطل کنند، افزود: پروژه گازرسانی 
به کبودان در دست اقدام است و به زودی خبرهای 
خوبی به اهالی این روستا می رسد. »دانشوری«، 
اضافه کرد: تلاش بر این است تا قبل از فصل سرما 

گاز به کبودان برسد.

توافق احداث 40 کلاس در نهبندان
احداث 40 کلاس جدید در نهبندان در دیدار مدیر کل نوسازی، توسعه و 
تجهیز مدارس استان با فرماندار نهبندان توافق شد. فرماندار نهبندان در این 
دیدار خواستار احداث فضای جدید آموزشی با توجه به گستردگی و پراکندگی 
شهرستان شد. به گزارش »خراسان جنوبی«، در این نشست برای احداث 40 
کلاس جدید که 22 کلاس آن جایگزین با کانکس است توافق و درباره مشکلات 

حوزه مدارس از قبیل ساختمان، امکانات و وسایل گرمایشی تبادل نظر شد.

دستور فرماندار برای آب 
شهرک صنعتی نهبندان 

فرماندار نهبندان به همراه جمعی از مسئولان 
شهرستان از شهرک صنعتی و واحدهای موجود 
از  اعم  آن  در  موجود  مشکلات  و  کرد  بازدید 
آب، برق و تسهیلات مورد بررسی قرار گرفت. 
بازدید  این  در  جنوبی«،  گزارش»خراسان   به 
واحدهای  صاحبان  که  چالشی  ترین  اساسی 
تولیدی از آن گلایه داشتند کمبود آب در شهرک 
صنعتی نهبندان بود که فرماندار دستور پیگیری 
ویژه برای بررسی و رفع آن را به مسئولان مرتبط 
صادر کرد.همچنین، قرار شد پیگیری لازم از طریق 
شرکت شهرک های صنعتی استان برای مشکلات 
و عیب یابی چاه موجود طی هفته جاری انجام شود.

در سال آور زرشک درمیان اتفاق افتاد

پیش بینی افزایش 30 درصدی تولید یاقوت سرخ 

فرخ نژاد- پیش بینی ها حکایت از این دارد که در سال آور زرشک، برداشت آن 
در شهرستان درمیان 30 درصد بیشتر از سال قبل باشد. مدیر جهاد کشاورزی 
درمیان، از آغاز برداشت زرشک در این شهرستان از نیمه مهر خبر داد و گفت: 
برداشت این محصول تا پایان آبان ادامه دارد. »ضیاییان احمدی«، سطح زیر کشت 
باغ های زرشک درمیان را دو هزار و 723 هکتار اعلام کرد که دو هزار و 357 
هکتار بارور و 366 هکتار غیر بارور است. او با بیان این که درمیان، رتبه سوم تولید 
زرشک استان را دارد، افزود: تولید سال قبل شهرستان دو هزار و 400 تن بود که 
 امسال با توجه به این سال آور بیشتر باغ های زرشک شهرستان است پیش بینی 
می شود تولید به سه هزار و 200 تن برسد. به گفته او، به طورمیانگین میزان 
عملکرد در سطح بارور زرشک به ازای هر هکتار حدود هزار و 350 کیلوگرم است. 
وی بیشترین سطح زیر کشت زرشک شهرستان را مربوط به بخش قهستان دانست 
و ادامه داد: بیشتر بازار فروش خارج از استان است طوری که حدود 90 درصد در 

خراسان رضوی و 10 درصد باقی مانده در بازار مرکز استان به فروش می رسد.

سدیدی 

ــر خـــضـــری  ــ ــه ــ م ــن  ــکـ ــسـ مـ 400 خــــــانــــــوار ســــاکــــن    
ــال از احـــــــداث ایـــن  ــ ــت 13 سـ ــذشـ ــا گـ ــ ــاض ب ــیـ ــت بـ ــ  دشـ
مجتمع های آپارتمانی که در سه فاز و در فواصل زمانی متفاوت 
تحویل آن ها شده است گلایه دارند که هنوز معابر آن خاکی است و 
ساکنان از امکانات و تجهیزات رفاهی، تفریحی و ... محروم هستند 
و با این که پیگیری های متعددی داشته اند هنوز وعده ها عملیاتی 

نشده است و همچنان چشم انتظار اقدام مسئولان هستند. 

گوش شنوایی نیست!
آن طور که یک شهروند ساکن مسکن خضری دشت بیاض، گفت: 
بارها مشکلات ساکنان این سایت را به گوش مسئولان رسانده ایم 
اما گویی گوش شنوایی نیست تا برای رفع مشکلات سایت 400 
خانواری مسکن مهر این شهر گام بردارند. یکی دیگر از ساکنان 
سایت گفت: با این که پنج سال از پرداخت هزینه آسفالت معابر 
فاز سه مسکن مهر این شهر می گذرد هنوز در فازهای یک و سه، 
خبری از آسفالت، تلفن، فضای سبز و پارک نیست. به گفته »زارع« 
با گذشت حدود 13 سال از احداث این سایت باید خدمات بیشتری 
به ساکنان ارائه می شد نه این که هنوز مردم آن برای تفریح کودکان 

خود مجبور به رفتن به پارک های دیگر نقاط شهر باشند. او، با اشاره 
به احداث پارک برای فاز دو وجود بوستانی در نزدیکی آن، ادامه داد: 
این اقدام شهرداری عادلانه نیست و سبب تضییع حق ساکنان فاز 

یک شده است.

وعده های عملی نشده
شهروند دیگری با اشاره به این که بیش از پنج سال است به دلیل 
آسفالت نشدن معابر مسکن مهر در شرایط نامناسبی زندگی می 
کنیم، گفت: شهرداری و راه و شهرسازی  به تعهد خود در قبال آماده 
سازی و آسفالت عمل نمی کنند و کار را به یکدیگر پاس می دهند. 
به گفته »عباسی« آخرین وعده سال قبل بود که شهرداری قول 
آسفالت معابر سایت مسکن مهر را داد اما هنوز عملی نشده است. 
وی اظهار کرد: در ابتدای سکونتم برای مشکل آسفالت به اداره راه 
و شهرسازی مراجعه کردم که وعده امروز و فردا دادند اما خبری نشد. 
برخوردار نبودن از تلفن ثابت، فضای سبز، بی نام بودن خیابان ها و 
معابر و ... از دیگر مشکلاتی است که برخی ساکنان سایت مسکن 

مهر خضری دشت بیاض از آن گلایه دارند.

پاسخ مسئولان
»خسروی« بخشدار نیمبلوک بعد از اطلاع از برخوردار نبودن 
ساکنان سایت مسکن مهر از تلفن با رئیس مخابرات قاینات، تماس 
گرفت که در پاسخ گفت: افراد متقاضی باید استشهادی تهیه کنند 
و به بخشداری تحویل دهند تا این اداره برای رفع مشکل اقدام کند. 
»شاهزهی«، رئیس اداره راه و شهرسازی قاینات هم اظهار کرد: 
برای تامین اعتبار آماده سازی خیابان های شهرهای خضری دشت 
بیاض، نیمبلوک و آرین شهر با اداره کل راه و شهرسازی مکاتبه شده 
است و به محض تخصیص بودجه عملیات اجرایی آغاز می شود. 
مهندس »اسماعیلی«، شهردار خضری دشت بیاض نیز گفت: برای 
احداث پارک در مسکن مهر یک، دو و چهار از محل منابع امسال، 
بودجه در نظر گرفته شده است اما به دلیل اختلاف مالکیتی که 
میان اداره راه و شهرسازی و مالکان زمین وجود دارد، فضایی در 
اختیار شهرداری قرار نگرفت اما با واگذاری زمین به شهرداری، 

برای احداث پارک اقدام می شود.

13 سال از احداث فاز یک گذشت

 بی مهری به ساکنان 
مسکن مهر خضری

ایثار خانواده آبیزی

زندگی بخشی از دل مرگ

معجزه انسـانیت، شـاید این باشـد کـه از دل مـرگ هم زندگـی بخـش آن هایی 
باشـی کـه بـا اهـدای قلـب، کلیـه، کبـد و ... مـی تواننـد بـه زندگـی برگردنـد و 
ایـن همـان ایثـاری اسـت کـه والدیـن »مهـدی هدایـت« از اهالـی آبیـز زیرکـوه 
انجـام دادنـد. به گـزارش» خراسـان جنوبـی«، مهـدی هدایـت، از جوانـان آبیز 
زیرکـوه در تصادفی، دچار مـرگ مغزی شـد که والدیـن او با بخشـیدن اعضای 
بدن فرزندنشـان بـه آن هایی کـه در صف اهـدا عضو بودنـد ایثاری از نـوع دیگر 

رقـم زدند.


